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LIETUVOS REKORD Ų TVIRTINIMO NUOSTATAI 

 
Rekordas turi būti pasiektas sąžiningoje kovoje LLAF kalendorin÷se ar analogiškose kitos 

nacionalin÷s federacijos varžybose, vykdomose pagal IAAF taisykles.  

Rekordas turi būti geresnis ar lygus buvusiam rekordui. 

Sportininkas, pasiekęs rekordą, turi tur ÷ti teisę startuoti šiose varžybose (startuoti savo amžiaus 

ar aukštesn÷s grup÷s varžybose). Kartu su juo turi varžytis ne mažiau kaip trys sportininkai, o 

estafetiniame b÷gime – dvi komandos. 

Sportininkas, pasiekęs rekordą, ar jį atstovaujantis asmuo, ne v÷liau kaip per 30 dienų LLAF 

direktoratui turi pateikti nustatytos formos prašym ą ir joje numatytus dokumentus, patvirtinančius, 

kad rekordas pasiektas laikantis visų reikalavimų bei varžybų protokolą.  

Sportininkas, pasiekęs nacionalinį rekordą, turi atlikti dopingo kontrol ÷s testą pagal galiojančias 

IAAF taisykles ir procedūrinius nurodymus. Estafetinio b÷gimo komandos dopingo kontrol÷s testą turi 

atlikti vienas komandos narys burtų tvarka. Testo atlikimo išlaidas apmoka LLAF. 

Jeigu rekordas pasiektas varžybose, išvardintose rekordų tvirtinimo nuostat ų pirmame priede, 

rekordo tvirtinimui teikiamas tik prašymas (nereiki a varžybų teis÷jų parašų) ir nereikalaujama atlikti 

dopingo testo, išskyrus atvejį, kai dopingo testui iškviečia varžybų organizatoriai. Rekordas 

tvirtinamas LLAF prezidento ir generalinio sekretor iaus vadovaujantis varžybų protokolais. 

Lietuvos nacionalinius rekordus tvirtina LLAF prezi dentas ir generalinis sekretorius. Kitų 

amžiaus grupių (13-14-15-16-17-18-19 m.) rekordus tvirtina LLAF generalinis sekretorius. Jei d÷l 

rekordo atitikimo kyla abejoni ų, galutinį sprendimą priimti jie perduoda LAAF Tarybai. Rekordas 

nebus laikomas oficialiu, kol jo nepatvirtina LLAF generalinis sekretorius, o nacionalinis - kol 

nepatvirtina prezidentas ir generalinis sekretorius ar LLAF Taryba. 

Rekordų sąrašas patikslinamas ir skelbiamas LLAF interneto svetain÷je po kiekvieno naujai 

patvirtinto rekordo. 

Nepatvirtinus rekordo, turi b ūti nurodomi argumentai, d÷l kuri ų rekordas neregistruojamas. 

Jei po rekordo patvirtinimo bus įrodyta, kad sportininkas, prieš pasiekdamas rekordą, naudojo 

draudžiamas medžiagas ar metodus, arba jis prisipažins tai daręs – rekordas bus anuliuojamas. 

 

 

 



Lietuvos rekordų tvirtinimo nuostatų 
1 priedas 

 
PATVIRTINTA 

LLAF Vykdomojo komiteto  
pos÷dyje 2010-02-20 

 
Varžybos, kuriose pasiekus bet kokio amžiaus grup÷s rekordą, nereikalaujama: 

1. rekordų tvirtinimo prašyme teis÷jų parašų, 
2. atlikti dopingo testą (jeigu testui neiškviečia varžybų organizatoriai). 

 
 
IAAF Pasaulio serijos varžybos (World Athletics Series): 
Pasaulio čempionatas 
Pasaulio uždarų patalpų čempionatas 
Pasaulio pus÷s maratono čempionatas 
Pasaulio jaunimo čempionatas 
Pasaulio jaunių čempionatas 
Kontinentin÷ taur÷ 
„IAAF Permit“ uždarų patalpų varžybos 
IAAF Deimantin÷s lygos (Diamond League) varžybos 
IAAF Iššūkio lygos (Challenge League) varžybos (taip pat ir daugiakovių, sp.÷jimo) 
„IAAF Permit“ kroso varžybos 
B÷gimai plentu (IAAF auksinio, sidabrinio, bronzinio ženklo) 
 
EA varžybos: 
Europos čempionatas 
Europos uždarų patalpų čempionatas 
Europos iki 23 m. čempionatas 
Europos jaunimo čempionatas 
Europos komandinis čempionatas 
Europos taur÷s varžybos (daugiakovių, sp.÷jimo, žiemos metimų, 10 000 m, čempionų klubų) 
EA uždarų patalpų varžybos 
„EA Premium“ varžybos 
„EA Classic“ varžybos 
EA varžybos (sp.÷jimo, kroso) 
 
Kitos varžybos: 
Olimpin÷s žaidyn÷s 
Jaunių olimpin÷s žaidyn÷s 
Jaunių olimpinių žaidynių kontinentin÷s atrankos varžybos 
Universiada 
Europos jaunių olimpinis festivalis 
Šiaur÷s (Nordic) ir Baltijos šalių čempionatas (iki 23 m.) 
 


